
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НАЧАЛЬНИК  ДЕПАРТАМЕНТА  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
16.03.2021 № 299 

 

О проведении плановой проверки  деятельности  муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений города Ноябрьска по выполнению  муниципальных заданий  

 

В соответствии с планом-графиком проведения контроля за выполнением муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями города Ноябрьска  муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг в 2021 году, утверждённого приказом   начальника  департамента 

образования Администрации города Ноябрьска  от 29.12.2020 № 718 «О проведении  контрольных 

мероприятий за выполнением  муниципальных заданий образовательными организациями города 

Ноябрьска в 2021 году», в целях определения соответствия фактических параметров выполнения 

муниципального задания  плановым значениям, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Сектору дошкольного и специального (коррекционного) образования  

(Бурыгина Т.Е.) провести плановые проверки муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений «Золотой ключик», «Мишутка», «Синеглазка», «Умка», «Снегурочка». 

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:  главного специалиста 

сектора дошкольного и специального (коррекционного) образования Краснову Н.Ю., технолога по 

питанию I категории  Белоус Н.А. 

3. Установить, что настоящая проверка проводится в целях определения соответствия 

фактических  параметров  выполнения муниципального задания  плановым значениям. 

4. Задачами настоящей проверки являются: 

 установление соответствия фактических показателей, характеризующих присмотр и уход 

(Организация детского питания в соответствии с требованиями СанПиН) муниципального задания 

плановым значениям; 

 анализ причин отклонений в деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений по исполнению муниципального задания. 

5. Предметом проверки является соблюдение муниципальными образовательными 

учреждениями обязательных требований, установленных муниципальными заданиями.  

6. Срок проведения проверки: с 05.04.2021 по 16.04.2021 г.: 

МБДОУ «Золотой ключик» - 06.04.2021 г, 

МБДОУ «Мишутка» - 07.04.2021 г., 

МАДОУ «Синеглазка» - 08.04.2021 г., 

МАДОУ «Умка» - 12.04.2021 г., 

МБДОУ «Снегурочка» - 13.04.2021 г. 

7. Правовые основания проведения проверки: 

 Порядок осуществления контроля за выполнением  муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями города Ноябрьска (приказ   

департамента  образования Администрации города Ноябрьска    от  21.06.2016  № 01-11-636/107-

100). 

8. Перечень документов, представление которых необходимо для достижения целей и 

задач проверки: 



 

 

 муниципальные задания муниципальных дошкольных образовательных учреждений на 

2021 год, 

 приказы образовательного учреждения, 

 документация по организации детского питания. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника   

департамента образования, начальника управления содержанием и стратегией развития 

образования Прокопчук С.М. 

 

 

 

И.о. начальника  департамента                                       С.М. Прокопчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.Ю. Краснова 

39-40-52  


	НАЧАЛЬНИК  ДЕПАРТАМЕНТА  ОБРАЗОВАНИЯ

